
  

  

 

 

        

 

 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση 3ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 του 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ:204/Α΄) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ:226/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο κλπ». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ:143/Α') «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης  κτλ» και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 14 και της παρ. 15 του άρθρου 15 του 
Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ:114/Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».   

5. Τις διατάξεις του Ν. 4507/2017 (ΦΕΚ:196/Α’) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2018» 

6. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ:210/Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
7. Την αρ. 2/2176/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (ΑΔΑ: ΑΔΑ:6ΞΗΘΗ-827) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Εκτέλεση 

Προϋπολογισμού οικ. έτους 2018». 
8.  Την αρ.2/23297/ΔΠΓΚ/14-3-2018(ΦΕΚ:1101/τ.Β) απόφαση του Γ.Λ.Κ «Αναμόρφωση των 

εγκεκριμένων αναλυτικών Προϋπολογισμών των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης…..πλην ΟΤΑ 
και φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του Ν. 3429/2005(Α΄/314)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τις Συλλογικές Αποφάσεις Έργων 546/80050/24-7-2018 (AΔA: ΩΜΝ3465ΧΙ8-Ο3Φ), 
046/77380/17-7-2018 (ΑΔΑ: ΩΔΙΡ465ΧΙ8-ΡΜ4) και Μελετών 046/77381/17-7-2018 (AΔA: 
6ΕΞΜ465ΧΙ8-ΦΜ8) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

10. Την αρ. 18/6-9-2018 (ΑΔΑ: 6ΥΘΞ46Μ9ΞΗ-Γ78) Συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

11.  Το αρ. πρ: 9224/13-9-2018 (αρ. εισ. πρ:151758/Β2/13-9-2018) έγγραφο του ανωτέρω Ιδρύματος. 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

Α. Εγκρίνουμε την 3η τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ όπως έχει εγκριθεί από τη Διοικούσα Επιτροπή του Ιδρύματος με τα εξής 
αποτελέσματα: 

 
 
 

     
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                        ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                        ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
                      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ    

                  ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                      
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

             
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37,                                 
Τ.Κ:15180-ΜΑΡΟΥΣΙ. 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: dfor2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ι. Σταματοπούλου, Ε. Τριανταφύλλου 
Τηλ: 210-3443875, -2951 
 Fax:210-3442365. 

 

Μαρούσι, 12-10-2018 

Αρ.Πρωτ. 170625/B2 

 

 

ΑΔΑ: 6Π6Θ4653ΠΣ-ΠΓΒ



 
 
 
 

 
 
 
 
 B. Το έλλειμμα ύψους 4.130.671,89 € θα καλυφθεί από το Ταμειακό Υπόλοιπο-προηγούμενου 

οικονομικού έτους-του Ιδρύματος. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Έσοδα 
Τακτικού Προϋπολογισμού: 17.225.484,00  € 

Δημοσίων Επενδύσεων:  6.482.963,20  € 
Σύνολο: 23.708.447,20  € 

   

Έξοδα 
Τακτικού Προϋπολογισμού: 21.050.110,74  € 

Δημοσίων Επενδύσεων: 6.789.008,35  € 
Σύνολο: 27.839.119,09  € 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ: 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ,                                              

ΤΚ: 12243-ΑΙΓΑΛΕΩ. 

 
2. Δ/ΝΣΗ Υ.Ε.Ε του Γ.Λ.Κ 
3. Δ/ΝΣΗ Π.Γ.Κ του Γ.Λ.Κ 
4. Δ/ΝΣΗ Π.& Δ.Σ  του Γ.Λ.Κ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Δ/νση Π.Π.& Δ.Α.Ε.Φ.(ΤΜ: Β΄) 

ΑΔΑ: 6Π6Θ4653ΠΣ-ΠΓΒ


		2018-10-12T10:47:21+0300
	Athens




